
1 

 

 

 

Přijatá usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Velké Přítočno, 
konaného dne 13.3.2023. 
 

Bod 1. programu -  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva začalo v 18:30 hodin a řídil ho starosta obce Jan Burger. Po zahájení a přivítání 
zastupitelů a přítomných občanů bylo předsedajícím konstatováno, že zasedání bylo řádně a v termínu 
svoláno, program zasedání byl vyvěšen na úřední tabuli OÚ, internetové úřední desce a zastupitelé obce 
s ním byli seznámeni. Na základě prezenční listiny je na dnešním zasedání přítomna nadpoloviční většina 
zvolených zastupitelů a zasedání je tedy usnášeníschopné. 
 

1.1. prezenční listina  

Přítomni:  

Jan Burger, Stanislav Kratochvíl, Radim Kvarda, Ing. Jan Eška, Miroslav Dušek, Ing. Jaroslav Hráský, Václav 
Hanf 

Omluveni:  

Přítomno občanů:  (viz. Prezenční listina) 

 

Bod 2. programu  - Schválení programu zasedání 

 
Starosta předložil ke schválení návrh programu veřejného zasedání, se kterým byli zastupitelé 
seznámeni. 

P r o g r a m    j e d n á n í: 
1. Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
        2.1.schválení zápisu ze zasedání dne 19.12. 2022 
3. Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání 
4. Jmenování zapisovatele 
5. Volba ověřovatelů zápisu 
6. Projednání dodatku č. 15 ke smlouvě č. 2009/2/015 o sběru vytříděných složek 

komunálního odpadu na rok 2023 se společností AVE Kladno s.r.o. 
7. Projednání dodatku č.8 ke smlouvě č. 2009/1/015 o sběru a odvozu komunálního odpadu na 

rok 2023 se společností AVE Kladno s.r.o. 
8. Projednání svozu bioodpadu formou svozových nádob pro občany obce zdarma 
9. Projednání dodatku smlouvy s ČEZ Distribuce o připojení odběrného místa - elektronická 

úřední deska  
10. Projednání projektu sdílených elektrokol do obce 
11. Projednání podání žádosti o poskytnutí dotace z fondu Středočeského kraje na akci „Návrh 

funkčního dosázení lokalit v obci 
12. Projednání podání žádosti o poskytnutí dotace z národních nebo evropských fondů na 

přístavbu základní školy  
13. Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby – „Přístavba základní školy“   
14. Vyhlášení výběrového řízení na zpracování prováděcího projektu – „Tělocvična“ 
15. Informace o rozpočtových opatřeních 
16. Různé 
        16.1. Návrhy zastupitelů  
17. Diskuze 
18. Závěr 

 
 
 



2 

 

Po zveřejnění tohoto programu zasedání podali zastupitelé Jaroslav Hráský, Václav Hanf a Miroslav 
Dušek návrhy na zařazení 8 dalších bodů na program jednání se kterými byli zastupitelé seznámeni. 
Starosta obce navrhl doplnil program v bodu různé také o tři informativní body: 
A to: 
-Informace o Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (NSS) ke kasační stížnosti    
 podané přípravným výborem 
-Informace z Mikroregionu týkající se obce Velké Přítočno  
-Informace obchvat, novinky z obce 
 
O tom, zda budou tyto navržené body také zařazeny na program dnešního zasedání nechám 
zastupitelstvo hlasovat: 
 

1.bod - Zajištění dosahu obecního rozhlasu v ulicích Ve Vilkách, Sluneční, U Dráhy, Ve  
               Stráni 

Předkladatel návrhu na projednání: Václav Hanf 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 proti:     0 zdržel se:      0 
Návrh byl přijat. 
 

2. bod- Vybudování lávky přes Dolanský potok na pozemku parc.č. 312/8 v blízkosti ulice 
Sluneční a odbahnění zpevněných částí koryta v téže lokalitě. 

Předkladatel návrhu na projednání: Václav Hanf 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 proti:     0 zdržel se:     0 
Návrh byl přijat. 
 

3. bod  -Vybudování chodníku mezi Velkým a Malým Přítočnem 

Předkladatel návrhu na projednání: Miroslav Dušek  
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 proti:     0 zdržel se:     0 
Návrh byl přijat. 
 

4. bod - Posouzení vhodnosti osazení střech budov ve vlastnictví obce (škola, školka, obecní úřad) 
                fotovoltaickými panely pro výrobu elektřiny 

Předkladatel návrhu na projednání: Jaroslav Hráský  
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 proti:      0 zdržel se:      0 
Návrh byl přijat. 
 

5. bod - Rozbor zamýšlené přístavby školy dle aktuálního projektu ve vztahu k ekonomickým  
                aspektům fungování školy a zachování stávající kvality výuky 

Předkladatel návrhu na projednání: Jaroslav Hráský  
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 proti:     0 zdržel se:      0 
Návrh byl přijat. 
 

6. bod - Úprava pravomocí k provádění rozpočtových opatření starostou obce 

Předkladatel návrhu na projednání: Jaroslav Hráský  
 
Hlasování zastupitelů:           pro:       7  proti:     0 zdržel se:       0  
Návrh byl přijat. 
 
 



3 

 

 
 

7. bod - Zveřejňování zápisů ze zasedání zastupitelstva obce 

Předkladatel návrhu na projednání: Jaroslav Hráský  
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 proti:    0 zdržel se:     0 
Návrh byl přijat. 
 

8. bod–  Opatření ke z výšení bezpečnosti přechodů přes komunikaci č. l/61. 

Předkladatel návrhu na projednání: Václav Hanf   
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 proti:    0 zdržel se:     0 
Návrh byl přijat. 
 

9. bod- Informace o Rozhodnutí NSS ke kasační stížnosti podané přípravným výborem pro konání    
               místního referenda v obci Velké Přítočno 

Předkladatel návrhu na projednání: Jan Burger   
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 proti:     0 zdržel se:      0 
Návrh byl přijat. 
 

10. bod- Informace z Mikroregionu 

Předkladatel návrhu na projednání: Jan Burger   
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 proti:      0 zdržel se:      0 
Návrh byl přijat. 
 

11. bod – Informace obchvat, novinky z obce 

Předkladatel návrhu na projednání: Jan Burger   
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 proti:       0 zdržel se:         0 
Návrh byl přijat. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Ing. Hráský navrhl zrušení bodu Různé 
 
O návrhu nechal předsedající hlasovat. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        3 Hr,Ha,Du proti:    4 

Bu,Kr,KV,Eš 
zdržel se:      0 

Návrh nebyl přijat. 
 
Návrh usnesení: 
Na základě hlasování zastupitelů budou všechny navržené body zařazeny na program dnešního 
jednání zastupitelstva. Zastupitelstvo schvaluje dnešní program jednání v upravené/doplněné/ 
podobě.  
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7     proti:        0 zdržel se:        0 
 
Usnesení č.36/2023/3 bylo schváleno. 
 
 

 



4 

 

2.1.  Schválení zápisu z minulého zasedání  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 19.12. 2022. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7    proti:     0 zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 37/2023/3   bylo schváleno. 
 
Bod 3.  Kontrola usnesení z předchozích zasedání 

 
Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 
 
Bod 4.  Jmenování zapisovatele 

 
Zapisovatelkou starosta jmenuje paní Hanu Burgerovou, pracovnici obecního úřadu. 
 
Bod 5.  Volba ověřovatelů zápisu 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno určuje ověřovateli zápisu zastupitele Ing. Jana Ešku a Radima 
Kvardu.  
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 proti:    0 zdržel se:      0 
 
Usnesení č.38/2023/3 bylo schváleno. 

  
Bod 6. programu –  Projednání dodatku č. 15 ke smlouvě č. 2009/2/015 o sběru vytříděných 
složek komunálního odpadu na rok 2023 se společností AVE Kladno s.r.o. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dodatek č. 15 ke smlouvě č. 2009/2/015 o sběru 
vytříděných složek komunálního odpadu na rok 2023 se společností AVE Kladno s.r.o., se sídlem 
Dubská 739, 272 03 Kladno. 
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:      7   proti:   0 zdržel se:   0 
 
Usnesení č. 39/2023/3 bylo schváleno. 
 

Bod 7. programu  - Projednání dodatku č. 8 ke smlouvě č. 2009/1/015 o sběru a odvozu  
                                        komunálního odpadu na rok 2023 se společností AVE Kladno s.r.o                                 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dodatek č. 8 ke smlouvě č. 2009/1/015 o sběru 
vytříděných složek komunálního odpadu na rok 2023 se společností AVE Kladno s.r.o., se sídlem 
Dubská 739, 272 03 Kladno. 
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:       7  proti:    0 zdržel se:    0 
 
Usnesení č.  40/2023/3  bylo schváleno. 
 
 
 



5 

 

Bod 8. programu  - Projednání svozu bioodpadu formou svozových nádob pro občany obce 
                                       zdarma 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje svoz bioodpadu formou svozových nádob pro občany 
obce zdarma. 

 Hlasování  zastupitelů:           pro:        7 proti:     0 zdržel se:     0 
 
Usnesení č. 41/2023/3  bylo schváleno. 
 

Bod 9. programu  - Projednání dodatku smlouvy s ČEZ Distribuce o připojení odběrného místa –  
                                        elektronická úřední deska 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek smlouvy č 23_SOP_02_4122113774 s ČEZ 
Distribuce, se sídlem Děčín, Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:      7 proti:     0  zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 42/2023/3 bylo schváleno. 
 

Bod 10. programu  - Projednání projektu sdílených elektrokol do obce 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje připojení obce Velké Přítočno do projektu sdílených 
kol ve spolupráci se Statutárním městem Kladno na zkušební dobu 1 rok. 
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:      4  Bu, Kr,Kv,Eš proti:   0 zdržel se:   3  Hr,Ha,Du 
 
Usnesení č. 43/2023/3 bylo schváleno. 
 

Bod 11. programu  - Projednání podání žádosti o poskytnutí dotace z fondu Středočeského kraje  
                                          na akci „Návrh funkčního dosázení lokalit v obci“ 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci z programu 2021-2024 na 
rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu obnovy venkova na akci „Návrh funkčního 
dosázení lokalit v obci“. 

Hlasování  zastupitelů:           pro:     7    proti:   0 zdržel se:     0 
 
Usnesení č. 44/2023/3 bylo schváleno. 
 

Bod 12. programu - Projednání podání žádosti o poskytnutí dotace z národních nebo 
evropských fondů na přístavbu základní školy 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z národních nebo evropských 
fondů na přístavbu základní školy. 

 
Hlasování  zastupitelů:           pro:        4 Bu, Kr,Kv,Eš proti:  2 Hr,Ha zdržel se:   1 Du 
 
Usnesení č. 45/2023/3 bylo schváleno. 



6 

 

 
 

Bod 13. programu  - Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby – „Přístavba základní  
                                          školy“ 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení zadávacího řízení na dodavatele stavby dle zákona, na 
akci „Přístavba základní školy“. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:      4 Bu,Kr,Kv,Eš proti:     2 Hr, Ha zdržel se:   1 Du  
 
Usnesení č. 46/2023/3 bylo schváleno. 
 

Bod 14. programu - Vyhlášení výběrového řízení na zpracování prováděcího projektu –  
                                          „Tělocvična“ 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci 
„Tělocvična“ (výstavba tělocvičny se zázemím). 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:      4 Bu, Kr,Kv,Eš proti:    3 Hr, Ha, Du zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 47/2023/3 bylo schváleno. 
 

Bod 15. programu  - 15. Informace o rozpočtových opatřeních 

 
Zastupitelstvo obce bere tuto informaci o provedených rozpočtových opatřeních č. 16/2022 a 
1/2023 na vědomí. 

 
Bod 16. programu – Různé 

 

Bod 16.1 programu  - Návrhy zastupitelů 

 
Na úvod projednávání navržených bodů zastupiteli starosta poznamenal: je škoda, že se 
navrhovatelé většiny těchto bodů předem nezajímají o to, zda se již problém v minulosti řešil, či 
v jaké fázi nebo rozpracovanosti se témata bodů nacházejí.  
 

 
16.1.1. Zajištění dosahu obecního rozhlasu v ulicích Ve Vilkách, Sluneční, U Dráhy, Ve Stráni 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi zajistit zpracování podkladů pro jednání zastupitelstva, na 
základě kterých bude možné rozhodnout o dalším postupu ve věci instalace obecního rozhlasu v 
lokalitách ulic Ve Vilkách, Sluneční, U Dráhy, Ve Stráni, a to především možná technická řešení, 
cenové rozpětí a možné termíny instalace. 
Termín: nejpozději do 30.4.2023 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:     3 Hr,Ha,Du proti:  4  Bu, Kr, Kv, Eš zdržel se:    0  
Návrh usnesení nebyl přijat.  
 
 
 
 



7 

 

 

16.1.2. Vybudování lávky přes Dolanský potok na pozemku parc.č. 312/8 v blízkosti ulice 
Sluneční a odbahnění zpevněných částí koryta v téže lokalitě. 

 
J. Burger navrhl p. Hanfa, předkladatele návrhu, pověřit ho k dalším jednáním s vlastníky pozemků 
a zajištění souhlasu se stavbou. 
p. Hanf s návrhem souhlasí 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:     7 proti:    0 zdržel se:       0 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřuje navrhovatele tohoto bodu zastupitele pana Václava Hanfa k dalšímu 
jednání s vlastníkem pozemku, přes který musí pěší přejít, aby se dostali k lávce přes potok. 
Termín do 30.4.2023 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:     7 proti:    0 zdržel se:      0 
 
Usnesení č.  48/2023/3 bylo přijato. 
 

16.1.3. Vybudování chodníku mezi Velkým a Malým Přítočnem 

 
J. Burger navrhl p. Duška, předkladatele návrhu, pověřit ho k dalším jednáním s vlastníky pozemků 
a zajištění souhlasu se stavbou. 
p. Dušek s návrhem souhlasí 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:     7 proti:    0 zdržel se:       0 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřuje navrhovatele tohoto bodu zastupitele pana Miroslava Duška 
k jednání s panem Fialou, vlastníkem pozemku. Bez souhlasu tohoto vlastníka není možné zahájit 
jakékoli stavební řízení.  
Termín do 30.4.2023 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:     7 proti:  0 zdržel se:     0 
Usnesení č. 49/2023/3 bylo přijato. 
 

16.1.4. Posouzení vhodnosti osazení střech budov ve vlastnictví obce (škola, školka, obecní úřad)  
              fotovoltaickými panely pro výrobu elektřiny 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi zajistit zpracování podkladů pro jednání zastupitelstva, na 
základě kterých bude možné jednat o dalším postupu ve věci osazení střech školy, školky a 
obecního úřadu fotovoltaickými panely pro výrobu elektřiny a ve věci s tím souvisejícího výběru 
vhodné FVE technologie tak, aby tyto podklady obsahovaly především povinnosti vůči 
stavebnímu úřadu a dalším orgánům státní správy, možná technická řešení, odhad ceny a 
možnost využití státních dotací. 
Termín: nejpozději do 30.4.2023 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:     3     Hr,Ha, Du proti:  4    Bu, Kr, Kv,Eš zdržel se:     0 
Návrh usnesení nebyl přijat. 
 
 



8 

 

 

16.1.5. Rozbor zamýšlené přístavby školy dle aktuálního projektu ve vztahu k ekonomickým  
               aspektům fungování škoIy a zachování stávající kvality výuky. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi zajistit zpracování podkladů pro jednání zastupitelstva, na 
základě kterých bude možné posoudit v širším pohledu, všechny zásadní aspekty zamýšlené 
přístavby základní školy, zejména ekonomiku provozu a zajištění kvality výuky na 2. stupni školy 
pří zachování stávající kvality výuky na 1. stupni. 
Termín: nejpozději do 30.4.2023 
 
Hlasování zastupitelů:           pro: 3     Hr, Ha, Du  proti:  4 Bu, Kr,Kv, Eš zdržel se:    0  
Návrh usnesení nebyl přijat. 
 

16.1.6. Úprava pravomocí k provádění rozpočtových opatření starostou obce 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce stanoví v souladu s §102 odst. 2 písm. a )a §99 odst. 2 zákona č. 128/2000Sb., 
o obcích {obecní zřízení|, ve znění pozdějších předpisů, rozsah pravomocí starosty obce 
k provádění rozpočtových opatření s platností do konce funkčního období v roce 2025 takto: 
1. Na straně výdajů lze provést řádně odůvodněnou změnu závazného ukazatele, popř. řádně 
odůvodněné doplnění dalšího nového závazného ukazatele, až do výše 200.000,- Kč s tím, že 
navýšení bude vyrovnáno bud' snížením jiného závazného ukazatele na straně výdajů nebo 
navýšením či doplněním dalšího závazného ukazatele na straně příjmů. Stejně tak lze provést 
změnu závazného ukazatele na straně příjmů. 
2. V jednom měsíci lze provést pouze jedno rozpočtové opatření a souhrn změn na straně příjmů i 
výdajů - navýšení či snížení, nesmí překročit částku 500.000,- Kč upraveného rozpočtu. 
3. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném starostou obce, a to vždy na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:    3  Hr,Ha,Du proti:    3 Kr,Kv,Eš zdržel se:    1 Bu 
Návrh usnesení nebyl přijat. 
 

16.1.7. Zveřejňování zápisů ze zasedání zastupitelstva obce 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje, aby byl na webu obce zveřejňován soupis přijatých usnesení a 
úplný zápis ze zasedání zastupitelstva, který bude obsahovat mimo jiné informaci o způsobu 
hlasování jednotlivých zastupitelů a o proběhlé diskusi k jednotlivým bodům jednání. 
Termín: ihned 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:    3 Hr,Ha,Du proti:  4 Bu,Kr,Kv, Eš zdržel se: 0     
Návrh usnesení nebyl přijat. 
 

16.1.8. Opatření ke z výšení bezpečnosti přechodů přes komunikaci č. l/61. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi zajistit zpracování podkladů pro jednání zastupitelstva, na 
základě kterých bude možné posoudit vhodnost a realizovatelnost alternativ opatření vedoucích 
ke zvýšení bezpečnosti osob na přechodech přes komunikaci č. l/61. 
Termín: nejpozději do 30.4.2023 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:     3 Hr,Ha,Du proti:  4 Bu,Kr,Kv,Eš zdržel se:    0  
Návrh usnesení nebyl přijat. 



9 

 

 

16.1.9. Informace o Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (NSS) ke kasační stížnosti podané    
               přípravným výborem pro konání místního referenda v obci Velké Přítočno 

 
Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí. 
 

16.1.10. Informace z MULP 

 
Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí. 

 

16.1.11. Informace obchvat a novinky z obce 

 
Zastupitelstvo obce bere tyto informace na vědomí. 

 

Bod 17. Programu - Diskuze 

Bod 18. programu – Závěr 

 


